
平成 25 年 6 月吉日 

日本臨床化学会関東支部 

会員各位 

日本臨床化学会関東支部長 

矢冨 裕 

第 5 回日本臨床化学会関東支部勉強会のご案内 

 

拝啓 初夏の候、皆様にはいっそうご活躍のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、下記の日程で日本臨床化学会関東支部の若手会員（医師・臨床検査技師）を対象

とした勉強会を開催いたします。本勉強会は、関東支部会員相互の交流と若手会員の育成

を目的に、昨年の 7 月に 10 名余りの参加者からスタートしました。会を重ねるごとに参加

者施設が増え、その内容も充実してまいりました。臨床化学に関連する事項を自由に話し

合い、学会ではとりあげないような基礎的な内容についても一緒に学んでいます。 

 

 臨床化学に興味を持っている方であれば、参加は自由です。若手会員の発表に貴重なコ

メントをしてくださる先輩会員の参加も歓迎いたします。ご多忙のこととは存じますが、

万障お繰り合わせのうえご参加くださいますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

開催日時：2013 年 7 月 5 日(金) 19 時より 

場   所：東京女子医科大学病院 中央校舎地下 1F 臨床講堂 2  

     詳細は下記参照 

参 加 費：無料 

内   容： 「免疫項目の院内導入について」-東京女子医科大学病院 

「統計の基礎知識(第二回)」-慶應義塾大学病院 

「二波長測光の原理について」-順天堂大学順天堂医院 

 

懇 親 会：勉強会終了後、新宿駅周辺にて実施予定 

以上 

参加申し込み締め切り：6 月 28 日 

勉強会に関するご質問・お問い合わせは下記連絡先にお願いします。 

慶應義塾大学病院中央臨床検査部 

中川央充 (terumichi.n@gmail.com) 



＜東京女子医科大学病院 案内＞ 

【行き方】 

●都営大江戸線・・・若松河田駅「若松口」から徒歩 5 分。または牛込柳町「西口」 

から徒歩 5 分 

●都営新宿線・・・曙橋駅「A2 出口」から徒歩 8 分 

○都営バス・・・宿 75 系統「新宿西口→東京女子医大前→三宅坂」 

○都営バス・・・早 81 系統「早大正面→東京女子医大前→渋谷駅東口」 

 

【地図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【敷地内詳細図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


